
Nu med videoer: Paris online-
konference den 8.-9: Afrikas
og  verdens  flertals
frigørelse: En udfordring for
Europa.
Uddannelse-  og
mobiliseringsweekend  fra  7.
til 11. november 2025
Schiller Instituttets franske samarbejdspartner Solidarité &
Progrès holder en trænings- og mobiliseringsweekend fra 7. til
11. november 2025.

Online deltagelse lørdag og søndag den 8.-9. 

Lørdag den 8. november inviterer vi dig til en international
sammenkomst i Paris.

I denne sammenhæng har vi inviteret repræsentanter fra en
delegation fra det Internationale Schiller Institut.

Engagerede borgere og unge fra hele verden vil derefter komme
for at forsvare deres vision for den kommende verden og deres
løsninger for at opnå fred, og medbringe stemmerne fra Afrika,
landene i den Globale Majoritet og alle andre nationer, der
kæmper for folks sande frigørelse, for fred, solidaritet og
fremskridt for alle.

For at opnå dette må Frankrigs sande frihedskæmpere samles og
forene deres kræfter for at stoppe krigen. Ved at organisere
en  fredsbevægelse  med  frihedskæmpere  fra  andre  nationer,
patrioter og verdensborgere kan vi opbygge en arkitektur for
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gensidig udvikling og sikkerhed, det Charles de Gaulle kaldte
»détente, entente og samarbejde«. Denne afgørende udfordring
vil være kernen i debatterne i løbet af disse dage – at
definere en fremtid for vores land og for hele menneskeheden.

Fra kl. 9.30 om morgenen og frem til kl. 19.30 om aftenen
afholdes  der  tre  rundbordsdiskussioner  for  at  præsentere
køreplanen for denne mobilisering og diskutere den med jer.

Dagen  før,  fredag  den  7.  november,  afholdes
generalforsamlingen for partiet Solidarité & Progrès i Clichy
(92).

Søndag den 9. november arrangerer vi en »kadreskole« for at
udforske  de  emner,  der  blev  diskuteret  på  lørdagens
konference, mere indgående, efterfulgt af to dages aktivisme i
Paris og omegn. Det handler om at kombinere handling og ideer!

Vi inviterer dig til at tilmelde dig nu, så du kan være den
første til at få at vide, når tiden kommer, det nøjagtige
program og sted for denne konference og de arrangementer, der
arrangeres omkring den.

Og tøv ikke med at fortælle dine venner og familie om denne
begivenhed!

Programmet i detaljer:

Fredag den 7. november, kl. 19.00 til 21.30, Clichy-la-Garenne

Solidarité  &  Progrès  generalforsamling  i  Clichy-la-Garenne
(92).

Lørdag  den  8.  november,  kl.  9.30-20.30,  Paris  13.
arrondissement

International konference med 3 rundbordsdiskussioner:

Offentligt, åben for alle.

Formiddag fra kl. 9.30 til 13.00:



Svar på folkets opråb

Ordstyrer:

Sébastien PERIMONY

Talere:

Jacques CHEMINADE – formand for Solidarité et Progrès
(Frankrig)
Vores  kandidater  til  lovgivende  forsamlinger  med
Solidarité et Progrès (Frankrig)
Diane  SARE  –  aktivist  i  LaRouche-organisationen.
Tidligere kandidat til det amerikanske senat i staten
New York (USA)

Jacques  Cheminade  vil  opfordre  til  mobilisering  mod  den
militær-finansielle besættelse af Frankrig sammen med vores
kandidater  til  lovgivende  forsamlinger  og  Diane  Sare,
tidligere kandidat til det amerikanske senat. I deres taler og
under en spørgerunde med publikum vil de tage fat på dette
væsentlige  spørgsmål:  Hvordan  kan  vi  »reagere  på  folkets
opråb« og den uro, der i dag er ved at opstå i form af
massestrejker i Frankrig og andre steder?

Eftermiddag fra kl. 15.00 til 17.50

Afrikas frigørelse og det globale flertal, en udfordring for
Europa

Musikalsk introduktion: sangen Nkosi Sikelel’ iAfrika fremført
af Schiller Instituttets kor

Ordstyrer:

Sébastien PERIMONY

Talere:

International gæst



Princy  MTHOMBENI  (video)  –  Grundlægger  af
Africa4Nuclear, specialist i atomenergi (Sydafrika)
Filomène EBI N’GODO (video) – Doktor i internationale
relationers historie, professor og forsker ved Alassane
Ouattara Universitet (Elfenbenskysten)
Zenobita MAGANGA – Aktivist for fred og Den Demokratiske
Republik Congos sag (Den Demokratiske Republik Congo)
Dora  MUANDA  (video)  –  Direktør  for  Videnskabs-  og
Teknologiuge (Den Demokratiske Republik Congo)
Chekaraou  Halidou  Namaiwa  (video)  –  Panafrikanist
(Niger)
Mariano Nguema ESONO MEDJA – Professor i internationale
relationer  ved  Det  Nationale  Universitet  i
Ækvatorialguinea  (Ækvatorialguinea)
Odile  MOJON  –  Repræsentant  for  Schiller  Instituttet
(Frankrig)

Flere  af  vores  internationale  gæster,  ledere  (politikere,
historikere, videnskabsfolk) og vores partnere fra Schiller
Instituttet vil vise, hvordan man kan forestille sig fremtiden
og frigørelsen af Afrika og den globale majoritet, hvilket vil
sikre en radikal ændring i Europas og Vestens politik. De vil
vise, hvordan sidstnævnte må påtage sig deres ansvar for at
opbygge en ny arkitektur for sikkerhed og gensidig udvikling.
En arkitektur, der i dag tager form omkring strukturerne i
win-win-relationer, som blandt andet er udmøntet af BRIKS og
Shanghai Cooperation Organization (SCO).

Aften fra kl. 18.10 til 20.00

Unge fra hele verden for fred og gensidig udvikling

Ordstyrer :

Odile MOJON

Talere:



Chérine Sultan – Repræsentant for partiet Solidaritet &
Fremskridt (Frankrig)
Carolina Dominguez – Repræsentant for Schiller Institute
Youth Movement (Mexico)
Daniel Burke – Repræsentant for LaRouche Organization
(USA)
Jose Vega – Kandidat til den amerikanske kongres i Bronx
med LaRouche Organization (USA)
Megan  Dobrodt  –  Repræsentant  for  Schiller  Institute
(USA)

I dialog med vores internationale gæst og Jacques Cheminade.

Repræsentanter og unge aktivister fra Solidarité & Progrès og
Schiller  International  Institute,  der  kommer  fra  flere
kontinenter,  vil  præsentere  deres  rekrutterings-  og
uddannelsesarbejde  for  andre  unge,  politikere  og
institutionelle ledere i deres respektive lande. Uanset om de
er kandidater til valg, forskere inden for fysisk økonomi
eller engagerede i at fremme en dialog mellem civilisationer
og en universel opdagelseskultur, vil deres engagement i at
opbygge  et  nyt  økonomisk  system,  der  sigter  mod  fred  og
gensidig udvikling af folkeslagene, være den røde tråd gennem
den afsluttende rundbordsdiskussion på vores uddannelses- og
mobiliseringsdag.  De  vil  blive  opfordret  til  at  stille
spørgsmål  til  de  andre  talere  og  besvare  spørgsmål  fra
publikum i en ånd af inspiration og gensidig forståelse.

Aften fra kl. 20.15 til 21.00: Musikalsk øjeblik

Koncert

Kunstnerpræsentationer af Johanna CLERC, korleder for Rebel
Canto-koret

Feride  GILLESBERG  –  Operasanger,  Schiller  Instituttet
(Danmark)
Leena MALKKI – Operasanger (Sverige)



Søndag 9. november, kl. 10.00-20.30, Clichy-la-Garenne

Politisk uddannelsesdag

I lyset af truslen om en finansiel krise og atomkrig vil
søndagen være helliget politisk uddannelse for at mobilisere
os.  En  »ledelsesskole«  for  alle.  For  de  unge  og  de  mest
motiverede blandt jer. Hvad er den fysiske økonomi, og hvorfor
skal vi studere og undervise i den? Hvad betyder en kultur for
liv og opdagelse? Hvordan kan vi gøre det muligt for alle at
udvikle deres kreativitet og bruge den som et redskab til det
fælles bedste? Hvad kunne en kultur for skønhed og sandhed
være?  Vi  vil  besvare  disse  spørgsmål  gennem  en  række
præsentationer samt flere klassiske musikkoncerter i løbet af
dagen. Frokost og kaffepause er inkluderet!

Formiddag fra kl. 10.00 til 12.30:

Redegør for Lyndon LaRouches videnskab om fysisk økonomi ved
at udforske begrebet om grundlæggende opdagelse gennem den
videnskabelige metode hos store tænkere som Pierre Fermat og
Georg Cantor

International gæst
Sébastien DROCHON – Solidaritet & Fremskridt (Frankrig)
Yoan DELHOTAL – Solidaritet & Fremskridt (Frankrig)
Jason ROSS – LaRouche Organization (USA)
Benoît Odille – Solidaritet & Fremskridt (Frankrig)

Eftermiddag fra kl. 13.30 til 17.30:

Udforsk den sande politiske og revolutionære natur af tanken i
kunst, kultur og historie gennem studiet af værker af store
genier som Rembrandt, Rabelais, Shakespeare, Schiller og mange
andre. Lad dig inspirere af Ludvig XI og Mazarin om de store
principper, de indførte for at ændre historiens gang.

Internationale gæster
Jacques CHEMINADE – Solidaritet & Fremskridt (Frankrig)



Karel VEREYCKEN – Solidaritet & Fremskridt (Frankrig)
Megan DOBRODT – Schiller Instituttet (USA)
Kynan THISLETHWAITE – Schiller Instituttet (USA)
Rémi LEBRUN – Solidaritet & Fremskridt (Frankrig)
Johanna CLERC – Solidaritet & Fremskridt (Frankrig)

Aften fra kl. 18.30 til 20.30: Musikalsk øjeblik

Oplev skønheden gennem klassiske musikværker fremført af vores
professionelle musikere og aktivister.

Kunstnerpræsentationer af Johanna CLERC, korleder for Rebel
Canto-koret

Schiller  Instituttets  Kor  –  Schiller  Institute
International
Feride  GILLESBERG  –  Operasanger,  Schiller  Instituttet
(Danmark)
Leena MALKKI – Operasanger (Sverige)

Mandag 10. november – tirsdag 11. november

Aktivismens dage. Tanker og handling!

Mandag 10. november og tirsdag 11. november vil være tilegnet
aktivisme.  Der  vil  blive  opstillet  informationsstande  med
løbesedler i gaderne i Paris og i hele Ile-de-France-regionen.
Alle  borgere,  der  ønsker  at  handle  og  engagere  sig,  er
velkomne! Vores erfarne aktivister vil være til stede for at
guide dig gennem denne spændende oplevelse.


